A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Parana, aprovou, e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte: 

LEI 
Art.1°- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no orçamento para o exercício 
de 2025, crédito adicional especial no valor de R$ 418.967,46 (Quatrocentos e dezoito mil 
novecentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos), mediante as seguintes 
providencias: 

I- Inclusão de despesa na seguinte dotação orçamentária: 

05- OBRAS E URBANISMO 
Divisão de Iluminação Pública 
05.010.15.452.3001.2016 44.90.52.00.00 3507 Equipamentos e 

material permanente